

Rikskriminalpolisen

SPANINGSUPPSLAG

Rotel A-2

i grövre brottmål

Y

13604-6

Krkom Paul Johansson

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

Mord Palme

Förhörsprot

Promemoria

Utskriftsdatum

1992-01-24

Angående den holländske polisen-uppgiftslämnaren Van Soests.

Onsdagen den 22 januari 1992 blev undertecknad kontaktad av den svenske sambandsmannen i Haag, Bengt Vidlund. Vidlund berättade att den holländske polisen, Van Soest, orsakat att frågor om palmemordet kommit upp i det holländska parlamentet. Detta i sin tur förorsadade den holländska polisen att ställa tre frågor till Vidlund angående palmemordet. Dessa var följande:

1. Om Hans Holmér fått redogöra för sina teorier avseende PKK:s eventuella inblandning i palmemordet. Man avsåg då den rättegång som pågick mot Holmér. Vidlund fick omedelbart svar från undertecknad att så var fallet.
2. Om den mördade kurden (antr. död i Holland -87) Bilgili varit uppgiftslämnare i utredningen av palmemordet. Vidlund erhöll torsdagen den 23 januari svar från krkom Lars Jonsson att Bilgili var omnämnd i utredningen.
3. Om det i januari förekommit något TV4 program där Van Soest och Holmér deltagit. Vidlund erhöll den 24 januari besked att den 10 januari 1992 hade TV4 ett nyhetsinslag där man intervjuade Van Soest. [REDACTED]

En kopia på bandet kommer på begäran att tillsändas Vidlund.

Han förbjöds utreda ny ledtråd till Palmemordet

Hans Holmér fortsätter att tro på kurdspåret — trots att de flesta betecknar det som ointressant.

Men nu får han medhåll — från Holland!

Där har man hittat ett möjligt samband mellan ett PKK-mord och mordet på Olof Palme.

Men mordutredningen stoppades — och nu undersöker holländska justitiedepartementet vem som bär ansvaret för det!

Av JOHAN WOPENKA

Cirka ett år efter mordet på Olof Palme mördades en 33-årig kurdisk advokat, anhoppare från PKK, i staden Deventer i Holland.

Strax därpå inträffade ett attentat mot konserthuset i samma stad, där kurder firade sitt nyår. Sex människor skadades när beväpnade män öppnade eld.

Fyra-fem kurder greps, och en av dem erkände att han varit med då 33-åringen dödades — för föräveri mot PKK. Också attentatet mot konserthuset var någon form av hämnd.

Den polisman som ledde utredningen, Dolf van Soest, ville dock veta mer, och försökte få besked om vilket förhållande det var frågan om. Därför började han noggrannt undersöka bli 33-åringens lägenhet.

Det har hittade gjorde honom funderingsvärt.

— Det fanns bli en mångd urklipp om Palme-mordet — även från tiden innan PKK misstänktes. Det fanns också en del brev och annat — sammanlagt cirka tio saker som gör att man kan misstänka att det finns ett samband mellan "vårt" mord och Palme-mordet, säger han till IDAG.

För två år sedan lämnade van Soest in en detaljerad rapport till åklagarmyndigheten i Deventer — som omedelbart förbjöd honom att arbeta vidare med saken! Någon motivering gavs inte, och inte heller har någon velat ta ansvar för beslutet.

PÅ EGEN HAND

van Soest fortsatte dock gräva på egen hand, och på olika sätt nådde saken fram till en parlamentsledamot. Denne ställde en kort fråga i parlamentet och undrade vem som beordrat att undersökningen skulle läggas ner, och därför.

Snken väckte uppståndelse på justitiedepartementet, som den 10 december förra året tillsatte en utredning för att reda upp affären. Det arbetet pågår fortfarande.

Med vad är det som är så känsligt? Vad innehåller van Soest utredning?

— Fakta i målet, plus en möjlig förklaring till hela händelseförloppet, säger han.

LÄCKOR I HOLLAND

Så här kan det ligga till:

PKK planerar och genomför mordet på Olof Palme. Men något går fel — svenska polisen får uppgifter som den inte skulle ha haft. Orsaken till detta är läckor i Holland, och PKK:s ledning elår till mot "förrädarna".

Den 33-årige advokaten, som har en tämligen hög post i PKK-hierarkin, har haft kännedom om mordet innan det begicks, och PKK:s egen undersökning leder till honom eller honom

närstående personer. Han blir "förhörd" av PKK:s bödlar — han torkades innan han döddes. Och PKK slår till mot konserthuset som en "varning" till andra förrädare.

— Observera att det här är en möjlig lösning, inget annat, säger van Soest.

VÅGRADES UTREDA

— Det finns saker som tyder på att det gått till ungefär så här, men det behövs vidare utredning för att bevisa eller dementera teorin. Det var den utredningen jag ville skulle göras, men som åklagaren utan motivering sade nej till.

Den svenska späningsledningen har tillgång till åtminstone en del av uppgifterna i van Soests utredning.

— Vi har kontakt med de holländska myndigheterna, men jag lämnade min rapport, och har inte funnit något som tyder på ett samband mellan händelserna i Holland och Palme — är det inte, menar han.

mordet, sade späningsledaren Hans Olvebro i en kommentar i TV 4 i går.

Mer: hur stora delar av van Soests rapport känner man till?

— Bara en del, inte hela, det vet jag, säger van Soest.

FICK INTE SE ALLT

— Jag har haft kontakt med de svenska utredarna, och officiellt har de bara fått begränsad information. Varför de inte fått hela rapporten vet jag inte — förhoppningsvis kan justitiedepartementets undersökning ge svar på frågan.

Han hoppas naturligtvis att själv få medverka i en eventuell fortsatt utredning i Holland.

— Men en sådan är inte ett arbete för en ensam person.

Dessutom har mycket hunnit hända under de två åren sedan jag lämnade min rapport, och det kan bli svårt att genomföra en utredning nu. Men, om möjligt, är det inte, menar han.